(lentiuni mimeiiiin proniissus Spiritiis

Sancii replevit advcntns , trinm millinm

populum sua praoilicationc conveisnm

lavacro hnpiisinniis consecravit ; qnod

jSancta Scriptum, quae npostolorum aclus

Icontinel, (ìdoli liistoria docet, diccns: Ilis

auditis . compuiicli snnt corde , ol dixe-

Jrunt ad Pelnini et ad rcliqnos apostolos:

iOuid faciemus , viri fratrcs? Petrus vero

|ad illos: Poenilentiam, iiiquil , agite , et

baptizetur unusquisque vestrum in no-

mine lesu Cliristi in remedii:m peccato-

rum, et accipietis donum Spirilus Sancii.

Vobis enini est repromissio , et (ìliis ve-

stris, et omnibus, qui longe snnt, qnns-

cnmque advocaveril Dominns Deus no-

sler (a). Aliis etiam pluribus verlìis Icsli-

ficalus cxbortabalur eos, dicens: S;ilvami-

ni a gencratione isla pravo. 0>" <"'?" ''^"

ceperunt sermonem eius, baptizati sani,

et appositae sunt in illa die animae cir-

ciler Iria millia.

5. Unde, quia manifestissime palei bap-

lizandis in Eccb'sia eleclis bacc duo

tempora (de qnibns loquuli sumns) esse

lesiiima, dilcclionem veslr.im monemns
,

ut nnllos alios dics buie observantiae nii-

sceatis (I).

(). Quia et si sunt alia quoque fesla ,

qnibiis multa in bonorrm Dei reverenlia

debeatur ,
principalis lamen , et maximi

sacramenti cnslndienda nobis est tiiysli-

cae raliuuis exceplio , non interdicta li-

centia, qua in bnpiismo Iribuendo quoli-

bel tempore periclltantibus subvenitur.

ha enim ad bas duas feslivilates conne-

xas sibimel atqne cognatas incoluminm
,

et in pacis securitale dcgenlium libera

vola differimus; ut in morlis periculo, in

obsidionis discrimine , in persequutionis

angustiis, in timore iiaufragii, nullo tem-

pore lioc verae salutis singolare reme-

dium cuiquam denegemus. Si quis autem

(I) De Cnmccral. Disi. ft. Duo tempora,

(a) Act. 2.

Epipbaniae kstivilntem, qnae in sno or-

dine debito bonore veneranda est, ab boc

aestimat privileginm babere baptismatis,

quia boc quidam putant, quod in eadem
die Dominns ad baplismum sancii loan-

nis accesserit fi) ; sciat illins baplismi

aliam gratiam, aliam fuisse rationem, nec feitbui

ad eamdeni pertinnisse virtulem. qua per

Spirilum Sanclum renascuntur, de quibus

dicitur: Qui non ex sanguinibns, neque

ex volnnlale carnis , ncque ex vobinlate

viri, sed ex Deo naii snnt (n). Dominus

enim nullins indigens remissione peccali,

nec quaerens remediiim renascendi , sic

vobiit baplizari, quoniodo voluit circum-

cidi, bosliamque prò se emnndationis of-

ferri [h] : ut qui factus crai ex mnliere

( sicut Apnstolus ail ). fieret et sub lege,

quam non venerai solvere, sed adimidere

et implendo fìiìire (e) : sìciil benins Apo-

Rlolns praedicat, dicens: Finis aulemlegis

Cbrisins ad iusliliam omni credenti {d).

Daplismi aiilem sui in se condidit sacra-

nienlum . quia in omnlb s primalum tc-

nens, se docuit esse principium, et lune

regenerationis polenliam sanxil
,
quando

de lalere ipsins profluxernnl sanguis re-

demptionis et aqna baptismatis (e"). Sicnl

ergo vetns Teslamenlum teslificalio fuit

novi, et lex per Moysen data est, gratia

autem et verilas perlesum Cbrislum facta

est: sic dlversn sncrificia unani bosliam

praeforniamnl, et mullorum agnorum oc-

cisio illius immolatione finita est, de quo

dicitur: Ecce Ai^niis Dei. ocre qui tollit

peccalum mundi (f): sic et foannes, non

Cbristus, sed Cbristi praevius, non spon-

sus, sed sponsi ainicns fuit adeo fidelis

et non sua quaerens, sed quae Tesn Cbri-

sti, ut se profilerelur ad snlvenda calcea-

menta pedum eius indisnum, quoniam

ipso qnidem baptizarel in aqua in poe-

nilentiam, ilio autem baptizaturns esset

in Spirilu Sanclo, et igni, qui duplici

(\) De Cnììxrcralìone Dist. '(. S( f/ìi/s iiiilom.

(a) Ioan. I . Malli). 3. (li) Galat. h. (<?) Matti). S.

(il) Rom, IO. (e) Ioan. 19. Ioan. I. (f) Nicaen.

Conc. e. ti.

lo.iunis bap.

lìsnia gra-

tìbni 11 n euQ-
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Exorcliilius

et toìuuiniii

liupli^inn ex

aposliilid ic-

iluot.

L't de Sicilia

tros vpist:<>|)i

sin|Tulis unnis

uJ Cohcilhin

\cnianl.
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pntestate, et vitam redderet, et peccala

coflsiimeret (a). His itaque, fratres, tot,

tanlisqiie existentibiis ilocumentis, qiiibus

omni ambignilato sii'jmota cvidenter agiio-

scilis in baplizandis electis, qui seetin-

diim aposlolicam regiilam, et exorcismis

scrutandi, et ioiuniis sanclificandi, et fre-

{|ueiitil)us sunl [iraodicationibus imbtiendi,

<'iio tantum tempora , idest Pascba et

lenlocosten esse sorvanda, boc vestrae

indicimiis cariiali, ut ab apostolicis insli-

tiitis nullo nlterins recedatis excessu. Quia

innilum post baec esse non poterli, si

quisquam aposlolicas regulas in aiiquo

crediderit negligendas.

7. O^'^rum illud primilus prò custodia

concordissimae unilalis exigimus, ut quia

saluberrime a sanclis Patribus constitu-

lum est binos in annis singulis e|)iscopo-

rum debere esse convenlus: terni semper

ex vobis ad diem tertium kalendarnm

octobrium Piomam fraterno concilio so-

ciandi occurraut, et iiidissimulanter a

vobis baec consueludo servelur (i). Quo-
niam, adiuvante gratia Dii, facilius po-

terit provideri , ut in ecclcsiis Chrisd

nulla scandala, nulli nascanlur errores,

cum corani beatissimo apostolo Petro

semper in comniune Iractalum fuerit, ut

omnia institula, canonumque decreta apud

onines Domini saccrdotcs inviolata per-

maneanl. Haec autem, qnae vobis inspi-

rante Domino insinuanda credidimus, per

iVatres et coepiscopos nostros Bacliilium

alque Pascbasinum ad veslram volumus

iiotitiam pervenire, quibus referentibus

eognoscamus, quam reverenter a vobis

iiposlolicae sedis instiuiia serventur. Data

MI kal. novembris , Alypio et Ardabure
VV. ce. coss.

Data die 21 octoliris anno Dom. 147 ,

ponti f. Leon, anno viii.

G5 An. C. ii7

IX.

(!i)Matth.3. ì.nc. 3. (1) Nicaon. Coiic. e. S.

Bull. lium. Vul. I. <J

De rebus Ecclcsiae non alienandts.

SUMMAIUUM

Exoritiinn. — 1. Causa liuius conslitul. —
2. Prohibitio alicnanili bona Ecclesiae. —
3. Poonae coiilravonientiuin.

Leo episcopus urbis Romae universis episcopis

per Siciliani constitutis , in Domino salutem.

Occasio specialium querelarum, curam
nobis providenliac generalis indicit, ut

quod in duabus provinciae vestrae ecclc-

siis improbe geslum, iniusteque praesum-
ptum est, id conslilutione perpetua ab

omni episcoporum usurpatione resecemus.

§. 1 . Taurominitanis enim clericis Ec-
clesiae deplorantibus nudilatem, co quod
omnia eius |>racdia, vendendo, donando,

et diversìs modis alienando, episcopus

(llssiparel, etiam Panormitani clerici,

qiiibtis nuper est ordinaliiS antistes si-

uìdem querimoniarnm, in sancta synodo,

cui praesidebamus, de usurpatione prioris

episcopi causam detulerunt.

§ 2. Qiiamvis ergo ordinalum a nobis

sit qiiemadniodiim utriusque Ecclesiae uti-

lilatibus coiisulalur; ne tamen lioc per-

niciosuni nequissiniae depraedationisexem-

pinm, cuiquam postbac fiat imitabile,

bauc praecepli nostri formam apud dile-

ctionem veslram volumus esse perpetnam;

qua sine exceplione decernimus, ut ne

<juis episcopus de ecclesiae suae rebus

audeat quidquam vel donare, ve! com-
mutare, vel vendere. Nisi forte ila aliquid

horum faciat, ut meliora prospiciat, et

cum lotius cleri tractr.lu, atque consensu,

id cligai, quod non sit dubium Ecclesiae

profuturum.

§ 5. Nam presbyleri voi diaconi, aut

cuiuscnmque ordinis clerici, qui conni-

ventiam in Ecclesiae damna miscuerint,

sciant se et ordine et communione pri-

vandos, quia plenum iustitiae est (fratres

carissimi) ut non soluni episcopi, sed

etiam totius cleri studio, ecclesiaslicae

utilllatis incremenla servenlur, et eorum
muuera illibata permaueaul, (juac prò ani-

1(1.mi

Cjiisn hitiiis

(iii'.l liiliiijiia.

Priililbilld a-

li<*ii:uii]i bona

I"CI IfSiiKi.

Poenao coii-

Iravcnicn-

tiiini

An. C. 447 G6 BULLABICM

marum suarum salute, fideles de propria

siibstanlia ccdesiis conluleriinl. Dat. u

kalendas novenibris, Alypio el Ardahure

VV. ce. coss.

Dat. die 31 octobris, anno Doni. 447,

ponlif. Leonis anno vili.

Cltilnliilllt' 0-

piscopo Atjiii-

neUfù aj Fe-

ti*'», r'-vvriii

ili eo gradu,

in i]Uo oruDt,

r.niiiiieant

Qitod omnis cuhiKlibet ordinis clericus, qui

cathoUcam deneiens haereticae se coni-

munioni mistuerit^ si ad Ecdesiam re-

versus fueril, ili eo gradu, in quo erat,

sine promolione remaneat.

Leo episcopas urbis Romae innario

episcopo Aquileiensi.

Leclis fraternitalis luae lileris, vigorem

fidei Uiae qiicni olim noveranuis, agno-
e, d. posto-

^ii^yg. conarralulanlcs libi, quod ad cii-
;ili suj e. tra. <^.

/-Il •
1

slodiam gregiuni (dinsti pastoralem curam

vigilanler exequeris, ne lupi, qui sub

specie ovium subinlrarunt, bestiali sae-

vitia simpliccs quosque dilacercnt, et non

solum ipsi nulla correctione proficiant,

scd etiam ea,quae sunl sana,corrumpant

(a). Quod ne viperea possit obiinere fal-

lacia, dileclioneni tuain duximus commo-

iicndam, insinuanlcs ad animae perJcu-

lum perlinere, si quisquam de bis, qui

a nobis in baereticorum, atque scbisma-

Modiia ivri- licorum seclam delapsis, et se ulcumque
incmi, d,i.-

iiagpgiipag communionis contagione ma-

cularit, resipiscens in conimnnioue calbo-

lica sine professione legitimae satisfactio-

nis babeatur (1). Saluberrimum enim,et

spiritualis medicinae ulilitale plenissimum

est, ut sive prisbyieri, sive diaconi, aut

cuiuslibel ordinis clerici, qui se corre-

ctos videri volunt, atque ad catbolicann

fidem, quam iam pridem aniiserant, rur-

sum reverli ambiunt; prius errores suos,

et ipsos auctores erroris damnari a se

sine ambiguitate fateaulur, ut sensibus

pravis etiam peremplis nulla sperandi

supersil occasio, ne ullum membrum ta-

(o) Matth. 7. (1) 1 q. 1 e. Si quis haerelicae;

et ìd cap. Omn. cuiuslibel.

P'OS.
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lium possit societate violar!, cum per

omnia illis professio propria coeperilob-

viare (1). Circa quos étiam illam cauo-

num constitutionem praecipimus custo-

diri, ut in magno babeant beneficio, si

adempia sibi omni spe promotionis, la

quo iuveniunlur ordine, stabilitale per-

petua maneant: si tamen iterata tinctione

non fuerinl maculati. Non levem apud

Deuin noxam incurrit, qui de talibus ad

sacros promovendos ordines iudicarit.

Quod si cum grandi examinalione pro-

motio conccditur incnlpalis, multo magis

non debet licere suspectis. Proinde dile-

ctio tua, cuius devotione gaudemus, iun-

gat curam siiam dispositionibus nostris,

el del o|)oram, ut circumspccte, atque

velociter imploantur, quae ad totius Ec-

cU'siae incolumiialem, et laudabilitcr di-

gesta sunl, el salubriter ordinata. Non

autem dub'flot dilectio tua, nos, si (quod

non arbitramur) neglecla fuerinl, quae

prò custodia canonum, et prò fidei iule-

gritate decernimus vebementius commo-
veiidos, quia inferiorum ordiuum culpae

ad nullos magis referendae sunl, quam

ad desides, negligenlesque rectores: qui

nuiltam saepe nutriunt peslileuliam, dum
ncccssariam dissimulant adbibere medi-

cinam (2). Dat. iii kal. ianuarii, Alypio

el Ardabure W. CC. coss.

Dat. die 30 decenibris anno Dom. 447,
pontific. Leonis anno viu.

XI.

Exposilio verae doclrinae ab Ecclesia ca-

tliiilica rcceplae de Clirisli Domini m-
carnalione.

SUMMARIUM

i. Eulyches delestatur. — Fidei nihil addi,

niliil minui potest. — 2. Neslorii error de

incarnatione Verbi. — Eutyclies et Apol-

linaris; in (juo concordane — Manichaeì

et iMai'cionitae. — 3. Iluiusmodi errores a

sanctis Palribus damnati fuerunt.— lidem

errores rel'utantur.— Solus Cliristns morti

(!) Item l q. 7 e. Saluberrimum. (2) DisL

8G e. Inleriorum.

Mituiu
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nihil debuif. — l. In Christo lesa oranes

crucifixi , mortui , sepulti et suscitati su-

mus. — 5. Quid utrique Christi naturae

proprium, quid commune in eius actioni-

bus sit. — 6. Ad vitam aeternain nisi per

lesum Clirislura non possumus pervenire.

— 7. Servi forma in Christo lesu ditanda

erat glorificationis augniento. — In lesu

1 nec sine honiine divina, nec sine Deo acta

sunl huinana. — Quantus humanitalis et
'

divinilatis nexus lesu Christo.— 8. Cliristia-

nus vocari nequit, qui haereticorum im-
pietati praebet assensum. — Adhortatio ad

episcupos Palaestinae — Syniboli recitalio

in baptismo. — Crucis signum frontibus

praeferendum. — 9. Veritas nos nisi in

nostra carne non salvai.

i Leo episcopus, universis episcopis

per Palaestinam constitatis.

1. Solicitudini meae, quam universali

Ecclesiae, omnibusque eius filiis debeo,

multorum relalione patefaclum est dile-

ctionis vesirae animis quiddam offensio-

nis illatum, dum aut imperiti (ut appare!)

interpretes, aut maligni, quaedam vos

aliter intelligere, quam a me sunt prae-

dicta, fecerunt, non valentes in graecum

eloquium apte et proprie latina transferre,

cum in rebus subtiiibus et diflicilibus

explicandis vix sibi etiam in sua lingua

dispulator quisque sufiìciat. Quod tamen

apud me eo profecit, ut dum ea, quae

catholica fides respuit improbatis, intel-

ligamus vos veris amicitiores esse, quam
falsis, et id merito refutare, quod ex anti-

quae institutione doctrinae etiam ipse de-

lestor. Quamvis enim epistola niea ad

sanetae memoriae Flavianum episcopum

data, satis sibi ad manifestalionem sui

ipsa sufficiat: neque in aliquo, aut pur-

galionis, aut expositiouis indigeat, et alia

tamen cum eadem mea scripta concordant,

in qnibus similiter praedicationis meae
sensus in aperto est. Necessitatem enim

babens centra haereticos, qui multos Cbri-

sti popuios conturbaverant, disserendi, et

clemenlissimis principibus, et sancto con-

cilio synodali, et Constantinopolitanae Ec-
clesiae, quid de incarnatione Verbi, sc-

cuadum evangeliuni, apostolicamque do-

'
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ctrinam, deberemns sapere, ac sentire, fidei n,i„i

patefeci, et in nullo a sanctorum Patruin a'i'ii, nihii

confessione discessi quia una est, vera,
"""'" •"""'

singularis, perfecta, inviolabilis catliolic.i

lides, cui nihil addi, niliil miuni potcst.

Quam Nestorius prius, et nuiic Euiycbes

diversa quidem assertione, sed simili im-

piotate impugnare conati sunl, et Eccle-

siae Dei duas haereses siliimct contrarias

inferre tentarunt, ut uterque a discipulis

veritatis merito damnaretur: quiainsaoura

nimis et sacrilegum fuit, quod varia fal-

sitate ambo senserunt.

2. Anathematizetur ergo Nestorius, qui xcsioni tr-

beatam Virginem Mariam bominis tantum- ror je incr.

modo credidit genitricem, ut aliam per-
""'""^ ^•^'i"-

sonam carnis, aliam faceret deitatis, nec

unum Chrislum in Verbo Dei et carne

sentirei, sed separatim, alque seiunctim

alium filium Dei, alium filium bominis

praedicarct: cum tamen manente illa in-

comrautabilis Verbi essentia, quae ei cum
Patre et Spiritu Sancto intemporalis, at-

que coaelerna est, ita inira virginea vi-

scera Verbum caro sit factum, ut uno

conceptu, unoque partu eadem Virgo, se-

cundum unionem utriusque snbstantiae

et anelila Domini esset, et Maler. Quod
etiam Elisabeth (sicut Lucas evangelista

declarat) inlellexit, et dixit: Onde hoc

mihi, ut veniat Water Domini mei ad me?
(a) Euiyches quoque eodem percellatur i„i,ciie5 n
anathemate, qui per impios veterum hae- Apoiiinnrn, »,

reticorum volulatus errores, tertium Apol- T".
"""""

linaris dogma delega; ut negata humanae
carnis, atque animae veritale, totum Do-
minum nostrum lesum Christum unius

adserat esse naturae, tamquam Verbi dei-

tas ipsa se in carnem, animamque con-

verlerit, et concipi, et nasci, nulriri, et

crescere, crucifigi ac mori, sepeliri ac re-

surgere, et ascendere in coelura, et in

Pairis dextera, unde ad iudicandos vivos

et mortuos veniet, considere, divinae eius

tantum essentiae fuerit, quae nihil liorura

in se sinè carnis ventate recepii: quo-

niam natura Unigeniti natura esl Patris,

(n) Lue. 1.
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natura est Spiritiis Sancii, simuU|ue iin-

passibilis, simili est iticoninuilabilis,sein-

pilernae Triuilatis indivisa unilas, et con-

siibstantialis aequalitas. Unde si ab Apol-

linaris pervcrsitale baerelicus iste desci-

scit, ne convincatur, deitatem passibilem

sentire atque mortalem, et tanien Verbi

incarnati, idest, Verbi et carnis unam

audel pronuutiare naturam ; non diibie

in Maniebaei et Marcionis Iransil insaniam,

el mediatorem Dei et hominum, homi-

nem lesum Christum simulatorie omnia

credit egisse; nec humanum in ipso cor-

pus, sed phantasticam corporis speciem

oculis apparuisse cernentium.

5. Quae impietatis mendacia quoniam

olim fules calholica detestatur, et talium

lIltitlMII' dì

crrores a san-

ci,s ain US

j..^(.pjig„jj( gQ^gof^jiij^s pg^ totum mundum
nominati lue- o i

.

nuli.

Itdrm rrro-

rcsrefntaiilur.

Soliis Cbri-

Rtiis morii ni-

hil dobiiit.

beatorum Patrum sunt damnata senlentiis;

quicumque illi sunt ita obcaecati et a

lumine \eritatis alieni, ut Verbo Dei a

tempore incarnationis humanam, idest

ICS ram negent inesse naturam; ostendant,

in quo sibi christianum nomen usurpent,

et cum evangelio veritatis, qua ralione

concordent, si per beatae Virginis par-

lum, aut caro sine deitate, aut deitas est

orla sine carne. Sicut enim negari non

potest, quod Verbum caro factum est, et

liabilavil in nobis (a); ita negari non po-

test, quod Deus erat in Christo mundum
rcconcilians sibi. Quae autem reconcilia-

tio esse potest, qua humano generi pro-

pitiaretur Deus, nisi omnium causam me-

diator Dei hominumque suscìperet (b) ?

Qua vero ratione veritatem mediatoris

impleret, nisi qui in forma Dei aeqiialis

erat Patri, in forma servi particeps esset

et nostri; ut per unum novum hominem

fieret renovalio vetuslatis, et mortis vin-

cuium nnius praevaricalione contracium,

unius morte, qui solus morti nihil debuit,

solveretur? Effusio enim prò iniustis san-

guinis insti tam potens fuit ad privile-

gium, tani dives ad pretium; ut si uni-

versitas captivorum in redemptorem suum

credi^ret, nullum tirannica vincula reti-

(o) Ioan. 1. (6) 2. Corinlli. 1.
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nerent: quoniam (sicut Aposlolus alt) ubi

abundavit peccatum, superabundavit et

grafia (a). Et cum sub peccati praeiudicio

nati potestalem acceperint ad iustitiam

renasceiidi; validius factum est donum
liberlatis, quam debitum servitutis.

4. Qnam itaque sibi in huius sacra-

menti praesidio spein relinquunt, qui in

Salvatoris nostri corpore negant humanae
subslantiae vcritalcui? Dicant quo sacri-

ficio rcconciliati, dicant quo sanguine sinl

redempti? Quis est, qui tradidit semet-

ipsum prò nobis obiationem, et bostiani

Deo, in odorem suavilatis (6)? Aut quod

unquam sacrificium sacratius fuit, quam
quod verus pontifex altari crucis per im-

molationem suae carnis iinposuit? QiMm-
vis enim multorum sanctorum in con-

spectu Domini preliosa mors faerit, nul-

lius tamen insontis occisio, propitiatio

fuit mundi (<;). Acceperunt iusli, non de-

derunt coronas, et de fortitudine fulelium

excmpla nata sunt palicnliae, non dona

iustitiae. Singulares quippe in singulis

mortes fuerunt, nec alterius quisquam

debitum suo fine persoluil, cum inter fi-

lios hominum unus solus Dominus noster

lesus Chrivlus extiterit, in quo omncs

crucifixi, omnes mortui,omnessopulli, om-

nes sunt etiam suscitati. Deqiii bus ipse dice-

bat: Cumexaltatus fuero a terra, omnia Ira-

hamad me (d). Fides elenim vera iustificans

impios, et creans iuslos, ad liumanitalis

suae tracia particiiiationcm, in ilio acqni-

rit salulem, in quo solo homo se invcnit

innocentem, liberum habens per graliam

Dei de eius potentia gloiiari, qui contra

hostem superbum in carnis nostrae hu-

militate congrcssus, bis victoriam suam

tribuit, in quorum corpore iriumphavil.

5. Quamvis ergo in uno Domino no-

stro !esu Chrislo, vero Dei atque homi—

nis filio, Verbi et carnis una persona sit,

et utraque essentia communes habeat

actiones, intelligentlae tamen sunt ipso-

rum operum qualitalcs, et sincerae fidci

(") Rom, ». (6) Ephcs. 'J, (e) ràalra. US.
(d) Ioan. 12.
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contemplaliono rornciidiim osi, ad quac

provehalur luiniilitas infnniilalis, et ad

quae inclineiur aliitiido virlulis: quid sit,

qiiod caro sinc Yt'ibo non agii, et quid

sit quod Verbiim sinc carne non eflicil

(a). Sine Verbi cnim potrntia, ncc con-

ciperpt virgo, nec parcrot: et sino veri-

tatK carnis obvolnla pannis inf;inlia non

jaccrct (b). Sine Verbi poicntia non ado-

)'arcnt Magi pucriim novo svdere decla-

l'atum: et sine veriinte carnis non iube-

relur Iransferri in vEgypInni ].uer, et ab

Herodis persecntione subduci [e). Sine

Verbi potenlia non dicerei vox Patris

niissa de co(do: Hic est fdius meus dile-

ctus, in quo milii coniplacui: et sine vc-

ritate carnis non protestaretur Ioannes:

Ecce agnus Dei, ecce qui toUil peccata

mundi (d). Sine Verbi potenlia non fieret

redintegratio debilium et vivificatio mor-
luorum: et sinc veritale carnis, nec ci-

biis ieiuno, nec somnusessel neeessarius

fatigato (e). Postremo, sine Verbi poten-

lia non se Dominns Patri lìiofilerctur

aequalem , et sino veritate carnis non

idem diceret Pairein se esse maiorem:

cum calholica lldes utrumque suscipial,

utrumqno defendal, quae secanihim pro-

prielalem divinaohumanaeque snbslanliao

unum Dei filium el hominem credit et

Verbnm (/").

6. Qnamvis ergo ab ilio initio, quo in

utero virginis Verbum caro farluni est,

nihii unquani inler divinam, bunianam-

que substanliam divisionis extiterit, et per

omnia incrementa corporea , unius per-

sonae fuerint totins temporis actiones:

ea ipsa lamcn, qiiao inseparabililer facta

sunt, nulla pormixtiono confundimus, sed

quid cuius formae sit, ex operum quali-

tate sentìmus. Ncc divina cnim humanis

praeiudicant, ncc humana divinis, cum
ila in idipsum ulraque concurrant, ut eis

nec proprieias absurnatur, nec persona

geminetur. Dicant igitur isti plianlasma-

(a) Lue. I. (Il) Lue. 2. (e) Malih. 2. Matlh.
5. («Orlare. I. Iixin. il. ]\Iatlli. /|. (e) loaii.

1. Alatili. 4. (/) loaii. 10. loaii. ik.
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liei cliristiani quae substanlìa Salvaioris

adfixa sii ligno, quac iacueril in se[)id-

cbro, et revoluto monumenti lapide, cpiao

tertio die caro surrexeril, vel quale cor-

pus lesus discipulorum visui clausis ad

eos osliis ingressus, intulerit: cum ;id abi-

gendtim cernenliuin dididenliam inspici

oculis, digilisque tractari, palenles adiiuc

fixuras clavorum , et recens compuncti

lalerls vulnus exigerel (a). Al si in tanta ^, ,-^^^^^ ,,,,_

luce verilatis lenebras suas haereliea ob- irmun uisi

duralio non relinquil; oslendant unde p" '•"""

SU)! spem vitae poiheeanlur aeternao. ad „„„^ ,,.,

quam nisi per mediatorem Dei et homi- venire.

num, hominem Icsum Christum, non po-

le,st pervenir!. Non cnim est aliud no-

nien datum borni nibus sub coelo, in quo

oporleat nos salvos fieri: nec est redem-

plio caplivilalis humanae, nisi in sanguine

eins^ qui dedil semelipsum redemplio-

nem prò omnibus (/>). Qui (sicul praedicat

beatus A|)Ostolus) cum iu forma Dei es-

set, non rapinam ai'bitratus est , esse se

aequalem Deo, sed semelipsum exinani-

vil, formam servi accipiens, in similitu-

dincm hominum faetus, et habilu in-

ventus ut liomo. Ilumiliavit semelipsum,

factiis (d)ediens usque ad mortem, mor-

lem aulcm crucis. Piopter quod el Deus

illum ex;dlavit, et donavit illi nomen,
quod est su[)er omno nomen, ut in no-

mino lesu omne geiiuflectalur, coelestium,

terreslrium el infernorum, el omnis lin-

gua confileatur, quia Dominus lesus Chri-

stus in gloria est Dei Patris (e).

7. Oii'Tii^'is ergo unus sii Dominus

lesus Cliristus, et vcrae deilalis, veraeque

biimanilalis in ipso una prorsus eadem-

que persona sii, ncque liuius unitionis

solidilas ulla possil divisione sciungi :

rxaltalionem lamen , qua illum exaltavit sen, rnm.»

Driis, et donavit illi nomen, quod super '" ' i"'^ !''•"

omne nomen excellit, ad eam intelligi- ','"',1'. '""'

mus pertinere formam, quae dilanda crai ancmnii.,,

lanlae glorificationis augmenlo. In forma

quippe Dei aequalis crai Filius Patri; el

(a) loaii. IO. Matlh. 28. Lue. 23. Ioan. 20.

(6) Acloi- 4. (e) l. Timoth. 2. Philipp. 2.
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sinll limn.uia.

Qiiantiis lui-
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jus li'su Chri-

sto.

Inter genitorem nfqne iinigenitum nulla

erat in essentia discrelio, nulla in niaie-

state diversitas, nec per incainatìonis my-

slerium, aliquid deccssoral \Vrl)o, quod

ci Patris nuiufie redderelur. Forma au-

tem servi, per quam impassibilis dcitas

sacramenlum magnae pietatis implevit,

iiumana luniiilitas est, quae in gloriam di-

vinae potestatis evecla est, in lantani uni-

tateni ab ijiso conceptu virginis dcilale

et hunianiiate connexa, ut nec sine Iio-

niine divina, nec sine Deo agcrenlur Iiu-

mana. Propler quod sicut Doniinus nia-

ii'Statis dicilur crucifixus, ita qui ox sem-

piternitate aoqualis est Deo, dicitur exal-

tatus. Nec interest, ex qua Cliristus sub-

stanlia nominctur: cuni inseparabiliter

manente unitate personae, idem sitet toius

boniinis filius, propter cameni, et totus

Dei Filiiis, propter unam cnm Palre dei-

lateni. Qiiicquid ergo in tempore accejìil

ClirisUis, secunduni lioniinem aceepil, cui

quae non babuit, conferuntur. Nini se-

cundum potentiani Verbi indilTcrenter

omnia, quae habet Pater, etiani Filius lia-

beat, et quae in forma servi a Palre ac-

eepil, eadeni in forma Patris etiani ipso

donavit, et idem ipse, et dives et pauper

(aVDives, quia in principio erat Verbuni,

et Yerbuin erat apud Deuni, et Deus erat

Yerbum. Hoc erat in principio apud

Deuni: omnia per ipsum facla sunt, et

sine ipso factum est nihil ib). Panper vero,

quia Verbuni caro factum est, et liabita-

vil in nobis. Quae autem est eius exina-

nitio, quaeve paupertas, nisi formae sor-

vilis acceptio, per quam. Verbi niaiestale

velata, dispensalio humanae redemptionis

inipleta est? Nam quia captivitatis nostrae

resolvi originalia vincala non polerant,

et ab boslis imperio relaxari, nisi exi-

sleret bomo nostri generis, nostraeque na-

lurae, queni veleris debili praeiudicia non

tenerent, et qui imniaculato sanguine suo

cliirograpbum lelliale diluerel, sicut ab

inilio erat divinitus praeordinatum , et

proplieiaruni oraculis praenuncialum (e) :

(.() 2 Coriiilli. S. ('/) loiiii. I. (e) Coloss. 2.
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ila est in plenitudine praefìniti temporis

factum, ut iiuillis niodis significata pro-

niissio, in dia expectalnm veniret effec-

tuni, nec posset esse anibiguum, quod

conlinuis significalionibus semper fueral

nuncialum.

8. Deslructis ilaque tot haeresibns, quae

per sanctam devoiioneni praesidentiuni

Patruni a corpore sunl catbolicae unilatis

abscissae, quaeque ideo extorres a Chrislo

esse meruerunl: quia Verbi incarnatio-

nem, quae singularis est recte credentium

salus, fecerunt sibi lapideni offensionis et

petram scandali, miror dileclionem ve-

slram in discernendo veritatis luniine la-

borare (a). Et cum niullis manifestatio-

nibus declaralum sii, quam recle et Ne-
storinm, et Eulychen cuni Dioscoro fidcs

clirisliana damnaverit , nec cbrislianus

possit vocari , qui vel illius, vel borum
impiotati praebet assensum: doleo vos

evaiigelicae et apostolicae doclrinae (ut

audio) resultare: exagilando seditionibus

civitates, conturbando ecclesias, nec so-

luni iniurias, sed etiam caedes presbyleris

atque episcopis inferendo; ut prae furore

et sacvitia propositi vestii et professionis

silis immemores. Ubi est regula niansue-

ludinis et quietis? ubi longanimitas pa-

tientiac, ubi Iranquillitas pacis, ubi firma-
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nientum dilcclionis, et tolerantiae forti-

ludo? quae vos ab evangelio Cliristi aut

persnasio abduxit, aut persequulio sepa-

ravit? vel quae tanta exlilit decipienlis

astutia, ut obliti proplielarum et aposlo-

lorum, obliti symboli salularis et confes-

sionis, quam pronunciantes coram multis

testibus , sacramentum Baptismi susce-

pislis, diabolicis vos illusionibns subde--

retis? quid apud vos acturae fuerant un-

gulae, quid saeva tormenta, si ad expu-

gnandam fidei vestrae integrilatem, tan-

tum vana liaercticorum commenta value-

runl? Pro fide vos agere creditis, et fidei

contraliitis. Ecclesiai' nomine armaniini,

et contra Ecclesiam dimiiatis. Hoc a pro-

photis, hoc ab evangelislis, hoc ab apo-

(o) Petr. 2.
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stolis didicislis, ut negantes veram Chiisti

cameni, et ipsam Verbi essenliam pas-

sioni, morlique subdentes , alienam fa-

ciatis nostrani a suo reparalore naturam,

totuiTique, quod crux intubi, quod lancea

vulneravit, quod sepulcbri lapis susco|)it

et reddidit , soluni fuisse opus divinae

potentiae, non etiam bumiblatis humanae?

Propternuam Apostolus dicit: Non enim

erubesco evangebuni (a): quoniam no-

verat quale chrislianis obiiceretur oppro-

briuni ab inimicis. Et ideo etiam Do-

niiiuis protestabatur, dicens: Qui me con-

fessus fuerit coram bominibus, et ego

. . confitebor illuni corani Patre meo {b).

hZau'l"'"- Hi enim non erunt digni confessione Filli

fvr.i..ii.rii et Patris, quibus nunc caro Cbristi vere-

cundiam facit: probabuntque se nullam

de signo crucis sumpsisse virtutem, qui

quod praeferendum fronlibus acceperunt,

promere iabiis erubescunt.

9. Declinate, fdii, ab bis diabolicis

pcrsuasionibus, declinate. Yeritulem Dei

nulla res viohit, sed veritas nos nisi in

nostra carne non salvat. Veritas quippe

(sicnt propbcta ait) de terra orta est, et

sic Verbum Maria Virgo concepii, ut u-

niendam sibi carnem de sua substantia

niinistraret (e): nec cum adieclione per-

sonae, nec cum evacuatione naturae; quo-

niam qui crai in forma Dei , ita accepit

forniam servi, ut unus atque idem in for-

ma utraque sit Cbristus , inclinante se

Deo usque ad infima honiinis, et profi-

ciente bomine usque ad summa dcilalis,

dicente Apostolo: Quorum palres, et ex

quibus Cbristus secundum carnem, qui

est super omnia Deus benediclus in sac-

caia (d). Amen (1).

(a)rtom.t. (ò)Mcirc. S. Lue. 12. (e) Psalm.
84. (ri) Rom.9. (1) liane epislolam ad Flavia-

mim asseri'ie non (inbilaveriiiins scnplam fuisse

circa initiiim anni 'i'i9, vel fmem praecedentis;

P. enim Pagius in Ureviar. l'ontif. et Conci!, in

vita B. Leonis, § mv, eam anno UllO ddatam a

legatis pontiliciis ad paoudo-syncduin Epliesinam
asserii.
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Adhortatto ad Ephesìnam Sijnodum, ut

Eidychelis errores damnel, cuìus causa

legati miltunlur: ei tamen, si resipiscal,

communionem non esse denegandam.

SUMMARIUM

Incarnationis fidem ex confessione Petri pro-

bari. — Fides Petri exposita. — Concilium

ad errores abolendos, et reducendos er-

rantes convocar!. — Legati apostolici. —
Damnandos iubet Eiityclietis errores. —
Dandam tamen eidem communionem, si

errores suos damnaverit.— Una debetesse

fides et una confessio.

Leo episcopus urbis Roaiae sanctae Synodo,

quae apud Ephesum convenit.

Religiosa clementissimi principis fides

sciens ad suam gloriam maxime perti-

nere, si intra Ecclesiam catbolicam nul-

lius erroris germcn exsurgeret, liane re-

verentiam divinis detulit instilutis, ut ad

sanclae dispósitionis effectum , auctorita-

lem apostolicae sedis adbiberet: tanquam

ab ipso beatissimo Potrò cuperet decla-

rari, quid in eius confessione laudatum

sit, quando dicente Domino: Queni me J"''""^'"""»

esse dicunt homines iilium liominis: Va- r,.s.i,„„. i.,.(,;

rias quidem diversorum opiniones disci- proi^ui.

pub niemorarunt : sed quum ab eis, quid

ipsi crederent quaereretur, princeps apo-

stolorum plenitudineni fìdei brevi ser-

mone complexus: Tu es, inquit, Cbri-

stus filius Dei vivi (a): boc est, tu qui es ' '•' « ''l'i

vere filius bominis, idem vere es lìlius
'"'""

Dei vivi: tu, inquam , verus in deitate
,

verus in carne, et sub geminae proprie-

tate naturae utrinque unus. Quod si

Eulycbes intelligenter ac vivaciter crede-

rei , nequaquam ab buius fidei tramite

deviarci. Propler quam ei respondetnr a

Domino: Bealuses, Simon Bar-Jona, quia

caro et sanguis non revelavit libi, sed

Pater meus, qui est in coelis: et ego dico

libi, quia tu es Petrus , et super banc

petrani aedificabo Ecclesiam meam , et

porlae infori non praevalebunl adversus

eam. Niniis autem a compage huius aedi-

(a) Matth. IG.
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iliivcnd.is

l'i-'rtnti'S coti-

M)rari.

I.e;;flli npci-

st l'ai.

D.iiiiiiattilns

Ini), t l'ulyilie-

1)411(1.1)1) la-

nivfx i-ìili'D)
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nciilj si erri>-
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iljvt-)-it.
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(iil'-s i-t )))m

coofoasio

fic.ilionis nlicmis pst ,
qui ei beali Petii

coiifessionem uoii capii, el Chrisli evan-

gelio conliadicil: osieinlens se nulliim

unqiiam sliulium cognoscendae verilalis

lialniisse, et superfluo lionoiahilem visum,

qui nulla malurilale coidis ornavit ca-

niliem senectulis. Verum quia eliam ta-

jium non est ncgiigcuda curatio , et pie

ac religiose clirislianissimus impcrator

liaberi voluil episcojìale conciliuni , ut

pleniore iuilicio oinnis possii error abn-

leri; fratres noslros Tulianum episcopuni,

Renatum presbylerum, el lilinm nostrum

Ililarum diaconem, cumquo bis Dulcilium

nolariuni probalae nobis IMei, misi: qui

vice mea sancto conventui veslrae frater-

nitalis intersit , et couìniuui vobiscum

sontenlia, quae Douiino siiil plaeilura
,

constiluant. Hoc, est, ut primilus pi'sli-

fero errore dainnalo , cliani de ipsius,

qui imprudeuter erravit, restilulione trac-

leuir, si lamen doctrinam veritatis am-

plcctens, sensus baereticos, quibus impe-

ritia eius fueril irretila
,
piene, aperleque

propria voce et subscriplione damnaverit:

quod eliam in libello, qucm ad nos mi-

serai, est professiis, sponilens per omnia

nostram secuturum se esse scnlenliam.

Acceptis aulem fralris et coepiscopi no-

stri Fiaviani literis ,
plenius ad eum de

bis, quae ad nos videbalur relulisse, re-

scripsimus: ut abolito boc, quo inqui-

nalus videbatur errore, iu laudem et glo-

riani Dei per tolum mundum una sii Fi-

des, et una eademqiie confessio, el in

nomine lesu omnc genullectalur, coele-

slium, lerrestrium, et infernorum; et om-

uis lingua conlìteatur, quia Dominus le-

sus Cbrislus in gloria est Dei Palris (a).

Dala idibus iunii

VV. ce. coss.

XIII.

Aslerio et Prologene

Dal. die V,ì iunii, niino Doni. 4i9,

ponlilìc. Luoiiis aiinu ix.

(a) Philipp. 2.

Adhorlatio ad Fauslum et caeteros Archi-

mandi itas C.P., el deleslalin aclurum

Syiwdi Epliesinae, quae ùrita et nulla

dedarantur.
[

SUMM.\R1UM I

Omiie reprolnim al) Ecclosiae puniate arcen-
dum. — Irrilalioacloruni in Synodo Ephe-
sina.

Leo episcopus, et sancta Synodus, quae in urbe

Roma convenit , Fausto , Martino , Petro , et

Magno, et Heliae presbyteris et Archimandri-

tìs , Constantinopolitanis , dilectissimis filiis

in Domino salutem.

Quamvis ea, quae ad Conslantinopo-

litanam Eerlesiam scripsimus, soliciludi-

nem devolioiiis veslrae Intere non possunl;

lamen eliam specialibus dilectionem ve-

slram lileris coborlandam esse credidimus,

ut meinores sanctae [irofessionis veslrae,

quae proprie in fide et caritale consistil,

omnia scandala, quae contra pacem Ec-

clesiae orla siinl, a veslris cordibus repel-

lalis, beali Apostoli senlentiam pia mente

relinenles: Si quis vobis evaugelizaverit

praeler id, quod acccpislis, anathema sii

(a): et cuslodientes unilaleni, cum fralre

nostro Flaviano episcopo, quem ad tem-

pus Dominus permisit impiorum faclione

lenlari , ut probalum sibi sacerdotem

smini, perseverauliae merito, faceret cla-

riorem. Hae anleni periurbaliones, ne-

ccsse est, ut auxilianle Dei grafia, cele-

riter deslruanlur, etomneqiiod reprobum

est, ab Ecclesiae puritate, quae nec nia-

nilani nec rugim recipil, respnalur, ma-

.vime cum ab insana imperilia in hoc

usque proruptnni sii, ut conlra sacra-

menlum salulis liumanae incarnationis

Domini nostri lesu Chrisli verilas dene-

getur, alque antiquae fidei praedicator

atque defensor, quia non acqnievitblas-

phemiis, quas olim sancii Patres nostri

in multis haercticis damnavere, subiicia-

lur iniuriis: in quo ulique omnium Do-
mini sacerdotuna revereulia caedilur, et

(a) Galal. l. 8.
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universa corporis Clirisli membra pulsan-

t ir. Sed quia gloriosiim nobis est quic-

qiiid nos pati Deus voliierit, et prò veri-

late tolerare, in consortium vos patien-

(iae paternis exhortationibus advocamus,

ut per dilectionem vesliam omnilms Deo

servientibus, qiiaescripsiiiius, innotescant,

et inimicis Evangebi resislenles, nec pa-

storis vestri dilectionem, nec nnitalem

eathoiicae Qdei deseralis. Qiioniam ca,

qnae in Epheso nuper centra institiam,

vfl canonum discipbnam per uniiis ho-

minis impudentiam gesta sunt, nulla ca-

tholicae fidei ratio rata esse permittit.

Data vili idus octobrìs, Asterio et Proto-

gene VV. ce. coss.

Data die 8 octobris, anno Dom. 449,
pontificatus Leonis anno x.

XIV.

Sententia super antiqua quaestione jurmli-

ctionis inter A relatensein ci Viennensem

Ecclesias, et lUranimqm Ihnilwn assi-

gnalio.

SUMMARIUM

Series faci!. — Sententia Leonis super an-
tiqua controversia iiifer Arelatensem et

Viennensem Ecclesias. — Qaaluor civi-

tales Viennensi episcopo subiectae.

Leo dilectissimis fratribus Constantino, Armata-

rio, Audentio, Severiano, Valeriane, Urso,

Stephano, Nectario, Constantio, Maximo,

Asclepio, Theodoro, lusto. Ingenuo, Augustali,

Superventori, Dnantio, Fonteio, Palladio.

Lectis dilectionis vestrae literis, quas

ad nos filii nostri Pelronius presbylcr et

'.{egulus dlaconus detulcrunt, quam be-

nevolum fratri et coepiscopo nostro Ra-
vennio impendatis alTectum , evidenter

agnovimus : siquiilem postulatis , ut ei

quod decessor ipsius merito nimiae prae-

suniptionis amiserat, reformetur. Sed pe-

litionem fraternitatis vestrae Viennensis

i^piscopus, missis literis et legatis, sua

suggestione praevenerat conquerens Are-

latensem episcopura ordinationem sibi

Bull. Rom. Voi. I. 10

Vasensis antislltis usurpasse. Cum Itaquc

nobis ita et palernarum reverenlia sanctio-

num, et omnium vestrum servanda sit

gratia, ut in eeclesiarum privilegiis nibii

convelli, niliil patiamur excindi: conse-

quens fuit, ut ad conservandam intra Vien-

nensem et Arelatensem provincias pa-

ccm, adbiberetur iustitiae moderalio, quae

nec aniiquitatis usura, nec desideria vestra

negligerei.

Consideratis enim allegationibus ulri-

usque partis praesentium clericorum, ita

semper intra provinciam vestram , et

Viennensem et Arelatensem civitates cla-

ras fiiisse reperimus, ut quarundam cau-

sarum alterna ratione, nunc illa in ec-

clesiasticis privilegiis, nunc ista praecel-

lerct; cum tamen eisdem commune ius

quondam fuisse a gentibus proderetur.

Unde Viennensem civitatem, quantum ad

ecclesiaslicam iuslitiam pertinol, inbono-

ratam penitus esse non patiamur, prae-

sertim cum de reccptione privilegi! au-

ctoritale iam nostrae dispositionis utalur:

quam poteslalem Hilario episcopo abla-

tam, Viennensi episcopo credidimus de-

putandam: qui ne repente semetipso factus

videatur inferior, vicinis sibi (juatuor op-

|)idis praesidebit, id est, Valentiae, et

Tliarantasiae, et Genevae, et Gralianopoli,

ut cum eis ipsa Vienna sit coniuncla, ad

cuius episcopum omnium praedictarum

eeclesiarum solicitudo pertineat. Reliquae

vero civitates eiusdem provinciae, sub

Arelutensis antistitis auctoritate et ordi-

natione consistant: quem prò modesliae

suae tcmperantia, ita futurum credimus

sludiosum caritatis et pacis; ut neqna-

quam sibi credat ablatum, quod fratri

videat esse concessum. Data o non. maii,

Valeniiniano Augusto VII et Avieno VV.
ce. coss.

Data dio 5 maii, anno Dom. 450, ponlifi-

catus Leonis anno x.

i^tiiliMlli;]
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si episcopo

snbioi'lao.
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Prosmium.

Causa liaei'

in Sviiotlu CU'

fiDlta.

XV.

Decernìt eos, qui e caplivitate revertuntur,

si se baptizatos probabiliter ignorent,

non debere baplismo prohiberi: ab hae-

relicis vero baptizatos per manus impo-

sitionem esse ab Ecclesia recipiendos.

SmiMARlUM

Prooeraium. — 1. Causa haec in Synodo co-

gnita. — Qui nescit se baplizalum, nec

habet alterius de iioc testiraoniura, rebap-

tizandus est. — Baptismum vero bis scien-

ter subire, inexpiabile est facinus. — In

buiusraodi casibus longo esamine discu-

tiendum prius est. — 2. Ab haereticis bap-

tizati non sunt regenerandi.

Leo episcopns Leoni episcopo Ravennati salutem.

Frequenter quidem in diversarum am-

biguo quaeslioDiim tribulanlia fratruin

corda, spiriti! Dei instruenle, solidavi-

mus , responsionis formam vel ex san-

ctarum scripturarum disciplinis, vel ex

Palrum regulis colligenles, sed nuper in

Synodo novum el inauditum antea genus

consultalionis exortum est.

l.Nam quorundaiii fratrum suggestione

comperimus, aliquos caplivorum ad sedes

suas, libeitatemque redeuntes (qui sci-

licet in caplivitateni illa aetate pervene-

rint , quae nullius rei fiimam poterai

habere notitiara), remedium quidem im-

plorare baptismi. Sed utrum eiusdem my-

slerii ante sacramenta perceperint, infan-

liae inscientia non posse se reminisci, et

ideo sub hoc latentis recordationis incerto,

animas suas in discrimen adduci, dum
sub specie cautionis negatur bis gratia,

quae ideo non impenditur, quia putatur

impensa. Cura ilaque tribuere talibus do-

minici sacramenta mysterii, non imraerito

quorumdam fratrum formido dubitaret
,

in synodali (ut diximus) coelu formam hu-

iuscemodi consultalionis accepimus, quam

diligentius discuti, el prò uniuscuiusque

sensu solicita voluimus ratione Iractari ,

BULLARIUM ROMAXUM

divina inspiratione venerunt , frequens

etiam fratrum firmavit assentio. In primis

itaque providere debemus , ne dum spe-

cieni quamdam cautionis lenemus, dam-

num regenerandarum incidamus anima-

rum. Quis enim ita sit suspicationibus

suis dedilus, ut verum esse definiat, quod

omni manifestalione cessante , ex opi-

nione ambigua suspicatur? Cura itaque

baplizalum se nec ille recordetur, qui

regenerationis est cupidus, nec alter at-

lestari de eo possil, quod nescial con-

secratum; uihii est quo peccatum possit

obrepere, cum in hac parte conscientiae

suae nec ille reus sii, qui consecratur,

nec ille qui consecrat (1). Scimus quidem

inexpiabile esse facinus , quoties iuxta

baereticorum damnata a sanctis Patribus

instituta, cogitur aliquis lavacrum, quod

regenerandis semel tributum est, bis su-

bire, apostolica reclamante doctrina, quae

nobis unam praedical in Trinilate deita-

tem, unam in fide confessionem, unum

baptismale sacramenlum. Sed in hoc nihil

simile formidatur, quoniam non polesl in

ilerationis crimcn devenire, quod factum

esse omnino nescitur. Alque ideo, quoties

persona lalis incideril, solicita primum

examinatione discutile , et longo tempore

nisi forte supremus finis immineat , in-

dagate, ulrum nemo sit penitus, qui te-

stimonio suo iuvare possit iguorantiam

nescientis. Et cum constilerit hunc, qui

baplismatis indiget sacramento, sola ina-

niter suspicione prohiberi, accedat intie-

pidus ad consequendam gratiam , cuius

in se nullum scit esse vestigium. Nec

vereamur buie salutis ianuam aperire ,

An. C. tól
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rst.

njplìsmum

vrro bis Sfiiu-

Ut iiibire.

)iioip< ntìU Vii

fvcliius.

In liirtiisiiiiiJi

casìlillS )ii:i|]0

ciJii;ii)e ilist u-

tit iiiliKi) pr.us

e.-l.

quo ad verilatem , adhibila cognitione

multorum , certius pervenire possemus.

Eadem ergo, quae in sensura nostrum

quam numquam ante docetur ingressus.

2. Quod si ab haereticis baptizalum

quempiara fuisse constiterit, erga hunc nul-

lalenus sacramentum regenerationis ite-

retur: sed hoc tantum, quod ibi defuil,

conferatur, ut per episcopalem manus im-

posilionem virtutem Sancii Spiritus con-

sequatur. Quam rem, frater carissime,

(I) De Consecrat. Dist. h.Cum itaque baplismi,

e. 11^.

AIili«t>r.-lÌ> is

bnpliiutt non

Tclhli.
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ideo generaliter ad omnium vestrum vo-

lumus pervenire notiliani: ne diim plus

iuslo metuitur, misericordia Dei salvari

cupienlibus denogetur. Data ix ival. no-

vembris, consulalu Marliaui Augusti.

Data die 24' oclobris anno Dom. 451, pon-

tificatus Leonis anno xi.

XVI.

De Nestorio et Eutyche, eorumque hae-

resibus in Concilio, ad quod Leo le-

gatos suos^ fideique professionem mi-

serai^ dainnalis.

SUMMARIUM

1. Eorum literas si opportuno tempore ac-

^episset, legatis ad Concilium adducendas

dedisset. — 2. De Eutyche et Nestorio.

— Eorum sectatores a catholica Ecclesia

seiuncti. — 3. Nestorii haeresis de B. Vir-

gine. — Et de Christo. — Quare uterque

damnatus est. — Haeresis Eutychis. —
Refutatio eorum haeresum. — 4. De Con-

cilio auctoritate apostolica coacto et con-

firmato. — De Dioscoro. — 5. Adhortatio

ad episcopos quibus scribit.

Leo romanae arbis episcopns, Ravennio, Rustico,

Venerio, Constantino, Maximo, Armentario,

Floro, Savino , Valeriano, Constantio, Asclepio,

Nectario, Maximo, Urso, Ingenulo, Insto, Va-

leriano, Supervento, Chrysaphio, Fonteio, Pe-

tronio , Hydacio, Etlierio, Eulalio, Entychio
,

Fraterno, Venturo, Eugenio, Hilario, Vero,

Amando, Gerontio, Proculiano, luliano. Bella-

dio. Armentario, Honorato, Hepartio, Amenio,

Divamio , Maximinio , Hyrnantio et Palladio

episcopis per Gallias constitntis.

Enriini litrras l • Oplassomus quidcm fraternitatis ve-

si opporiiino slrae literas eo tempore, quo promiseratis

TrTwlt lo'»-
accipere; ut profecturis ad Orienlem fra-

ti» .ti Conri- tribus nostris, quos ad sanctam Synodum
iinra ntiduc.ii- yjpg nostra prò catliolicae fidei dcfensione

clireximus; etiam vestrae sentenliae pro-

fessio iungerelur. Sed cum multa obsta-

cula inopinatam vobis intulerint tardita-

tem
,

quamlibet seras et diu expeclalas

epistolas per fratrem et coepiscopum no-

strum Ingenulum gratanler accepimus
,

easque cum gaudio recensentes probavi-

I PP- "^ An C. 452

mus, sicut confidebamus eruditione Spi-

rilus Sancii coelestem in vobis vigere

doctrinam, quam in orientalibus Ecclesiis

versutia hostis antiqui per ens, quos se-

quaces suos reperit, faisilasque fatigare

conata est, cum catbolica iides
,

quae

nulla sui est parte mutabilis, per ipsas

adversantium exercitaliones validior effi-

ciatur semper et clarior, operante hoc

giatia Dei, ut si qui forte ad baec sub-

tilia inimici iacula declinanda minus eranl

inslructi, minusque solicili, perccpiis ve-

ritalis armis, fierent contra impiorum men-

dacia forliores. Quod ergo, sicut causa

poscebat, fiduciam nostram, quam de vo-

bis habemus in Domino, fideliter atque

obedienter auxistis, multa exullatione gau-

demus.

2. Et merito nos cognoscimus fratribus

et coepiscopis nostris orientalibus inti-

masse, quod secnndum evangelicam apo-

stolicamque traditionem de incarnatione

Domini nostri lesu Christi , una esset

omnium nostrum, et indiscreta confessio,

ncque ullis eorum disputationibus deti-

neri, ut aliter aliquid de summi et salu-

tiferi sacramenti veritate sapiamus, quam

ex praedicalione sanclorum Patrum , et ne Euiyche

ex auctoritate incommulabilis symboli di- «' Notorio,

dicimus ac docemus, damnatis ab uni-

versali Ecclesia, et nunc Eutyche et anlea

Nestorio. Quorum si quis non ferendis Eonim se-

imnielatibus inbaerere delegerit, ipse se '^'"'"'" »
••'-

'
1 • • • • L -J- tholica l.'ccli--

a corpore cnristianae unitalis abscidit. ,„ j^iuncii.

Non enim ultra iam cuiquam excusalionis

refugium de ignorantia et inscitia, vel de

intelligentiae difficultate conceditur: cum
hoc ipsum sexcentorum fere fralrum, coe-

piscoporumque nostrorum Synodus con-

cfreijata nullam artem ratiocinandi, nullum

eloquium disserendi contra fundamentum

fidei inspiratae permiserit: quoniam adni-

tenlibus perauxilium gratiaeDei fratribus,

vicariis nostris, quorum pienissima extitit

in omni actione devotio, non solum sa-

cerdotibus Christi, sed etiam principibus

et potestatibus christianis, cunctisque de-

ricis, plebibus, ordinibus piene atque evi-
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lis et Dioscori. — De slnlulis in Nicaena

Synoilo servaiidis. — Quae canonuin reve-

rentia apud Sedem Apostolicam.

Leo episcopus sanctae Synodo apud Chalcedonem

habitae.

Omnem qnidom fratornitatem vestram

nosse non amhigo (lefinitioneni sanctae

Svnodi, quae oh confirmallnncm fidei in

ClialcodoniMisi civilate celflìrata est, toto

corde me fuisse coinpiexum: quia nulla

sinebat ratio, ut qui unitatcm catholicae

fidei dolebam ab hacreticis fuisse tuiba-

lam, non oxultanler in intcgrum rediisse

gaudereni. Hoc aulem non solum ab ipso

beatissiuiae fonsensionis effeclu, sed etiam

ex cpistolis meis, quas post reditum

meorum ad Constantinopolitanae urbis

aiilistitem dedi, potuisselis agnoscere, si

vobis responsionem sedis apostolicae ma-

nifestare voluisset. Ne ergo per malignos

interpretcs dubilal)ile videalur, ulrum

quae in Synodo Cbalcedonensi per una-

niinilatem vestram de fide staluta sunt,

approbem, liaec ad oniues fratres et coe-

piscopos nostros, qui praedicto concilio

intcrfuerunt, scripta dircxi, quae glorio-

sissimus et clementissimus princeps (si-

cut poposcit) in notitiam veslram iiiitterc

prò catholicae fidei amore dignabitur, ut

et fraterna universitas, et omnium fide-

lium corda cognoscant, ine non solum

per fratres, qui vicem meam exequuli

sunt, sed etiam per approbationem gc-

slorum synodalium, propriam vobiscum

iniisse sententiam, in sola videlicct fidei

causa (quod saepe dicendum est), propter

quam generale conciiium, et ex praeceplo

ehristianorum principum, et ex consensu

ajiostolicae sedis placuit congregari: dam-

iialis baereticis, qui si corrigi voluissent,

nulla penitns resideret de vera Domini

Nostri lesu Cliristi incarnatione dul)itatio.

Unde si qiiis unquam ausus fuerit vel

Neslorii [lerfidiam tueri , vcl Eutvcbetis

ac Dioscori im|iÌHm dogma defenderc, a

railiolicorum communione resecetur; nec

babcat cius corporis participationcna, cu-

,4 pprnbiilin

Clnilri<li>nrn-

sis Synndi.
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ius abncs^al verilalem. De cusloi'i ;i iis

quoque sanctorum Palruui statuiis, quae

in Synodo Nicaena inviolabilibus sunt

fixa decretis, observantiam vestrae san-

ctitatis admoneo, ut iura ecclcsiarum, si-

cut ab illis cccxviii patribus divinitus

inspirala sunt, ordinala permaneant; niliil

' alienuni improbus ambitus concupisca!
,

nec per alterius imminulionem suum ali-

quis quaerat augmentum. Quautumlibet

eiiim exortis asseutaliouibus sese instruat

vanilatis elatio et appetitus suos conci-

liorum aestimct nomine roborandos, in-

(ìrmum atque irritum erit quicquid a

pracdictorum Patrum canonibus discre—

parit. Quorum regulis apostolica sedes

quam reverenter utatur, scriptorum meo-

rum, quibus Constanlinopolitani antisti-

lis conalus repuli, polerit sanclitas vo-

stra Icctione cognoscere, me, auxilianle

Domino, et catholicae fidei, et paterna-

rum tradilionum esse custodem. Data xii

kilcndas aprilis, Opilione V. C. cos.

Dat. die 21 martii, anno Domini 453,

pontif. Leon, anno xiii.

An. C. i53

De statiilis

in Mcacnfl

Synodo srr-

VHIldis.
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De mulieribuf, quae tempore caplivilatis

coniiKjiiin SHorwn aliis nupserunt, prto-

»i7)i/s si de captiriuue redeant, copulan-

(/('.s; ci de bapdzatis ab haerelids sola

. Spirilus Sancii invocalione firmandis.

\
SUMMARIUM

' 1. Foeminae, quae captis viris nupscrunt

I

aliis, regressis a caplivitate prioribus co-

j
pnlandae.— Matrimonii vinculuni indisso-

lubile.— 2. Non esse culpabileni, qui uxo-

rem capti in matrimonium sortitus est.—
3. Viris de caplivitate rogressis, si intem-

perantia uxorum non sintoffensi, etvolue-

rint eas in coniiij;inm recipero, libera sii

lacullas. — 4. Mulieres, si ad priores nia-

ritos redire noluerinl, velut impiae eccle-

siastica communione privandae.— 5. Cap-
tivis terrore aul fame, non vcnoralione ci-

bos imniolalitios edere compulsis, poeni-

lenlia concedenda. — 0. Vi aut errore ad

baplismi iteralionem coacti quo remedio

sublevaiuli. — Tempus poenilentiae api-
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scopì indicìo relinqiiihir.— 7. Ab haerc-

ticis bapllzati sola S. Spiritus invocatione

firnientur.

Leo episcopus, Nicetae Aqiiileìensì episcopo

salutem.

Recfressus ad nos filius meus Adeo-

datiis diaconus sedis nostrae, dilectionem

tuam poposcisse memoravit, ut de bis a

nobis aucloritatem apostolicae sedis ac-

ciperes, quae quidem magnam difficul-

talem diiudicationis videntiir afferre. Sed

prò inspectione temporalium necessitatum

adliihcnda curalio osi, ut vulnera, quae

liosldilatis adversitatc illata sunt, religio-

nis maxime ratione sanenlur.

1. Cum ergo per bcllicam cladem, et

per gravissimos hostililatis incursus, ita

•
apus

q,[ag^l,^,n dicatis divisa esse coniugia, et

ij'i's"'",,. abduclis in caplivitatem viris, foeminae

eorum remanserint deslilutae, quae viros

proprios, aut interemlos putariiit ani nun-

quara a dominatione crcdiderinl liberan-

dos, et ad aliornm coniugium, solitudine

cogente, transierinl, cumque nunc statu

rerum, auxiliante Domino, in meliora

converso, nonnulli eorum, qui putaban-

lur periisse, romeaverint, merito caritas

tua videtur ambig re, quid de mulieribus,

quae aliis iunctae sunt viris, a nobis de-

beat ordinari (1). Sed quia novimus

scriptum, quod a Deo iungitur mulier

viro: et ilerum praeceptum agnovimus,

ul quod Deus iunxit, liomo non separet:

necesse est, ut legitimarum foedera nup-

tiarum redintegranda credamus , et re-

motis malis, quae bostilitas intulit uni-

cuique, hoc quod logitime babuit refor-

metur: omnique studio procurandum est,

ut recipiat unusquisqne, quod propriura

est.

2. Nec tamen culpabilis iudicelur, et

tanquam alieni iuris pervasor, qui per-

i'ii sonam eius mariti, qui iam non esse ae-

sliraabatur , assumsit. Sic enim multa,

quae ad eos, qui in captivilatem dncti

sunl, pertinebant, in ius alienum trausire

(I) Ij'i q. \ c. Cinn ]irr bcUkum.

Non

An. C. i58 S. I.EO 1 PP. 79 An. C. 459

Tt^inpns poc-

nUriitisc epi-

Si-upi iudicio

rcriDijuilur.

Ali li«rr,-i;. .3

ljH|>lÌ/dtì S<il;l

S. SpililMS ili-

ViicHliniu* (ir-

li. t-htiir.

tra calholicae fulei sacramenlnm egissc

cognoscunt, ea ciislodienda esl niodera-

tio, qua in socielateni nostrani non nisi

per poenilentiae remeilium, et per impo-

sitionem episcopalis manns, communionis

recipiant iiniiatem: tempora poenituJmis,

liabita nioderatione, tuo constituenie iu-

dicio, prout conversorum animos perspe-

xeris esse devotos, pariter etiam liabens

senilis aetalis intiiitum , et periculorum

quorumque, aut aegritudinis respiciens

necessitates, in quibus si quis ila graviler

urgeatur, ut duni adhuc poenitet, de sa-

late ipsius desperetur, oportet ei per sa-

cerdotalem solicitadinem commnnionls

gratia subveniri (ti.

7. Nani hi, qui baptismum ab haere-

ticis acceperunt, enm baptizati antea non

fuissent, sola invocatione Spiritus Sancii

per impositionem manuuni eonfirmandi

snnt, quia formam tantum baptismi sine

sanclificationisvirtutesumpserunt. Ethanc

regulam ut scile servandam omnibus ec-

clesiis praedicamus, ut lavacrum semel

initum nulla iloratione violelur, dicente

Apostolo : Unus Dominus, una fides, unum

baplisma (2ì. Cuius ablutio nulla itera-

lioue tenierandaest, sed (ut diximus) sola

sanclificatio Spiritus Sancii invocanda

esl; ut quod ab baereticis nemo accipit,

a catbolicis sacerdotibus consoquatur.

Hanc auleni epistolam noslram, quam ad

consullalionem tuae fraternilatis emisi-

mus, ad omnos fratres et comprovincia-

les tuos episcopos facies pervenire, ut in

omnium observanlia data prosit auclori-

tas. Data xii kal. aprilis, Maiorano Au-
gusto prim. cos.

Dal. die 21 inartii, anno Domini 458,

pontif. Leon, anno xvni.

(I) 26 q. 7 e. Tempora. (2) 1 q. 1 e. Ne qui
liapl. Ibid. e. Hanc regutam.

XIX.

De haptismo extra dicm Paschatis et

Penlecostcs mn couferendo: et de pec-

catis a confitenlibus puhlice non reci-

tandis.

STJMMARIUM

Qiiae in baptizantlis reqnirantur. — In peri-

inlo cnnstituti quovis tempore baptizandi.

— Confessio auricularis et secreta.

Leo nniversis episcopis per Campaniam, Sam>

ninm et Pìceniim constitatis.

Magna indignalione coramo^veor , et

multo dolore conlristor quod quosdam

ex vobis comperi ita esse apostoiicae Ira-

ditionis oblilos, et studio sui erroris in-

lentos, ut praeter Paschae festum, cui

soia Pentecosles solemnitas comparalur,

audeanl sibimet, non aliqua bunianaein-

firmitatis necessitate cogente, sed sola

indisciplinali arbitrii liberiate, ius baplis-

matis vindicare, et in natalibus marly-

rum, quorum finis aliter bonorandus est,

quam dies dominicae Passionis, regene-

ralionis celebrare mvsteria, ac sine ullis

spiritualiumeruditionibuspraeparalionum,

ila rudibus et imperilis tradcre sacra-

menlum, ut circa renovandos nihil doc-

trinae ecclesiasticae, nihil in exorcismis

impositio manuum, nihil ipsa ioiunia,

quibus velus homo destruitur, operenlur;

ncque in tanto mysterio salulis humanae

ulla dici habealur exceplio, quo ipsum

donum est condilum renascenlibus. .\d-

monemus igitur, et non sine periculo

status eorum, qui haec faciunt, prolc-

staraur, ut ab bac praesuniptione cesse-